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Przedsiębiorcy wolą liniowy PIT

Przedsiębiorcy, którzy decydują się na otwarcie własnej działalności gospodarczej, coraz częściej
wybierają liniowy PIT. Nie dla wszystkich jest jednak rozwiązanie korzystne, dlatego też decydując się
na wybór tej formy opodatkowania należy wziąć pod uwagę osiągane przez przedsiębiorstwo dochody. 
Ponad 200 tys. przedsiębiorców płaci podatek liniowy i liczba ta ciągle się zwiększa.

Przedsiębiorcy mogą wybierać czy chcą płacić według progresywnej skali podatkowej (19, 30 i 40%), czy według liniowej
stawki 19%. Początkowo niewielu podatników prowadzących działalność gospodarczą zdecydowało się na stawkę liniową. 
Gospodarka się rozwija, firmy zarabiają więcej, więc częściej wybierają tę formę rozliczeń, która pozwala im zapłacić niższy
podatek od wysokich dochodów. Więcej osób podejmuje też ryzyko prowadzenia działalności gospodarczej. Dochód brutto
firm opodatkowanych liniowym PIT przekroczył w 2005 r. 39 mld zł i był o prawie 6,5 mld zł wyższy niż w 2004 r. Fiskus
zarobił na "liniowych" przedsiębiorcach 6,8 mld zł, tymczasem rok wcześniej było to 5,7 mld zł. Wybór pomiędzy
opodatkowaniem działalności gospodarczej na zasadach ogólnych (wedle skali podatkowej ze stawkami 19, 30 i 40 proc.) a
liniowym 19-proc. PIT wcale nie jest taki prosty. Na pierwszy rzut oka atrakcyjniej wygląda liniowy PIT, jednak
podatnik/przedsiębiorca traci sporo przywilejów. Przede wszystkim prawo do wspólnego opodatkowania ze współmałżonkiem
lub dzieckiem, które samotnie wychowuje. Ponadto możliwość korzystania z ulg podatkowych, także tych, do których nabył
prawo w poprzednich latach. "Liniowy" przedsiębiorca nie ma wreszcie kwoty wolnej od podatku. I nie może podarować 1%
swojego podatku organizacjom pożytku publicznego. To wszystko mają do dyspozycji przedsiębiorcy opodatkowani na
zasadach ogólnych. Osoba, która wybiera liniowy PIT, może natomiast tak jak oni pomniejszać swój dochód o zapłacone w
ciągu roku składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne. Ma także możliwość odliczania ewentualnych strat z lat
poprzednich i kosztów uzyskania przychodu. No i ma jedną, stałą stawkę. Na liniowy PIT decydują się przede wszystkim
przedsiębiorcy z wysokimi dochodami. - Ta formuła rozliczeń jest przyjazna dla podatników. 
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